Справа № 539/5968/25
Провадження № 2/539/332/2026
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
14 січня 2026 року м. Лубни
Лубенський міськрайонний суд Полтавської області у складі:
головуючого судді – Алтухової О.С.,
за участю секретаря – Ануфрієвої Н.М.,
сторони по справі у судове засідання не з`явилися,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі Лубенського міськрайонного суду у порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області про визначення частки померлого у праві спільної сумісної власності та визнання права власності на частку співвласника спільного майна в порядку спадкування, -
ВСТАНОВИВ: 
Позивач ОСОБА_1 звернулася до суду з позовною заявою до Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області про визначення частки померлого у праві спільної сумісної власності та визнання права власності на частку співвласника спільного майна в порядку спадкування.
Позовні вимоги мотивувала тим, що ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_2 , яка була їй матір`ю.
Згідно свідоцтва про право власності на житло від 19 листопада 1998 року № НОМЕР_1 , виданого органом приватизації виконкому м.Лубни їм належала у спільній сумісній власності квартира АДРЕСА_1 , а саме: ОСОБА_2 (померла ІНФОРМАЦІЯ_1 ), ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 
Після смерті ОСОБА_2 померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 відкрилася спадщина, що складається із кв. АДРЕСА_1 , що розташована на земельній ділянці площею 0,0609 га для обслуговування житлового будинку та господарських будівель, належала за життя ОСОБА_2 та ОСОБА_7 згідно Державного акта на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004597; ІІ-ПЛ №004598, виданого 7 серпня 2000 року та перебувала у спільній сумісній власності. 
Спадкоємцями спадкового майна що залишилося після смерті ОСОБА_2 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 згідно ст.1261 ЦК України є вони: діти ОСОБА_3 та ОСОБА_1 . Інших спадкоємців не має. 
05 серпня 2024 року ОСОБА_3 , ОСОБА_1 звернулися до державного нотаріуса Лубенської державної нотаріальної контори для отримання свідоцтва на спадкове майно, що залишилося після смерті ОСОБА_2 померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , яке отримали 05 серпня 2024 року. У Свідоцтві визначено: ОСОБА_3 та ОСОБА_1 по 1/2 частині у спадщині що складається із 1/5 частки квартири номери АДРЕСА_1 , загальна площа якої становить - 57,7 кв.м., житлова площа 39,6 кв. м.,що належала померлій в зазначеній частці на підставі Свідоцтва про правої власності на житло № НОМЕР_1 ,виданого органом приватизації виконкому м.Лубни 10.11.1999 року зареєстровано в Лубенському МБТІ 27.11.1998 року в реєстровій книзі №74 за реєстровим номером було видано. 
В той час після отримання свідоцтва про право на спадщину за законом на спадкове майно, що залишилося після смерті ОСОБА_2 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , як співвласники квартири АДРЕСА_1 ОСОБА_3 , ОСОБА_8 , ОСОБА_5 , ОСОБА_9 звернулися 25 вересня 2024 року для укладення договору про визначення часток до державного нотаріуса Лубенської державної! нотаріальної контори де такий договір було укладено.
Згідно договору ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , ОСОБА_5 , ОСОБА_10 (в особі представника) - суб`єкти спільної сумісної власності на 4/5 (чотири п`ятих) часток квартири АДРЕСА_1 , домовилися, що частки у цій квартирі визначаються ними у наступних розмірах:
ОСОБА_3 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності;
ОСОБА_1 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності;
ОСОБА_5 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності;
ОСОБА_10 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності.
4/5 (чотири п`ятих) частки квартири належить , сторонам, на підставі Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 , виданого Органом приватизації виконавчого комітету м.Лубни 19 листопада 1998 року, зареєстрованого у Лубенському МБТІ 27.11.1998 року в реєстрову книгу № 74 за реєстровим номером 9246.
Зазначена квартира має житлову площу - 39,6 кв.м., загальну площу - 57,7 кв.м. Цим договором встановлено, що режим спільної сумісної власності на 4/5 (чотири п`ятих) частки квартири АДРЕСА_1 , припиняється та встановлюється режим права спільної часткової власності.
25 вересня 2024 року уклали договір дарування частки квартири АДРЕСА_1 згідно якого дарувальники ОСОБА_3 , ОСОБА_5 , та ОСОБА_10 (в особі представника) передають безоплатно у власність своєї сестрі (матері) обдарованій, а обдарована - ОСОБА_1 , приймає, як дарунок 7/10 (сім десятих)часток квартири номер АДРЕСА_1 , житловою площею-39,6 кв.м., загальну площу -57,7 кв.м.
Враховуючи те, що вона є єдиною власницею квартири АДРЕСА_1 , вона звернулася 02 травня 2025 року до державного нотаріуса Лубенської державної нотаріальної контори, що розташована за адресою: м. Лубни, Полтавської області, площа Вокзальна, 7, щоб оформити право власності на земельну ділянку площею 0,0609 га для обслуговування житлового будинку та господарських будівель, на якій розташована належна ОСОБА_1 квартира АДРЕСА_1 , що належала за життя ОСОБА_2 та ОСОБА_7 згідно Державного акту на право приватної власності на землю серія П-ПЛ №004597 виданого 7 серпня 2000 року та перебувала у спільній сумісній власності де вивчивши документи подані ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФО-ПП України - НОМЕР_2 , місце проживання якої зареєстроване за адресою: АДРЕСА_2 , про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом, на частку у праві власності на земельну ділянку, загальна площа якої 0,0609 га, передана для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_3 (сім), що належала на праві спільної сумісної власності померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 , вказана нотаріальна дія не може бути вчинена з наступних підстав.
В Другій лубенській державній нотаріальній конторі, яка відповідно до Наказу Міністерства юстиції України № 1581/5 від 03.05.2023 “Про реорганізацію деяких державних контор Полтавської області” з Другої лубенської державної нотаріальної контори перейменована у Лубенську державну нотаріальну контору, відкрито спадкову справу № 437/2001 до майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 .
Відповідно до матеріалів спадкової справи спадкоємцями за законом, що прийняли спадщину є син померлої - ОСОБА_3 та дочка - ОСОБА_8 . Інших заяв про прийняття/відмову не має. Заповіти відсутні.
Право власності спадкодавця ОСОБА_2 , на частку земельної ділянки, загальна площа якої 0,0609 га, передана для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_3 (сім) підтверджується Державним актом на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ № 004597-004598, виданим Виконавчим комітетом Лубенської міської ради Полтавської області 07.08.2000 року, зареєстрованого в Книзі записів державних актів на право приватної власності на землю № 3126, 3127, яка була передана у спільну сумісну власність ОСОБА_7 та померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 .
Із поданих документів вбачається, що вищевказана земельна ділянка передана ОСОБА_7 та померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 , у спільну сумісну власність.
Вищевказана земельна ділянка в цілому була передана у спільну сумісну власність (без визначення часток учасників спільної власності).
Відповідно до ст. 112 Гл. 11 Розділу II Цивільного кодексу Української РСР 1963 року "Майно може належати на праві спільної власності двом чи кільком громадянам....спільна власність без визначення часток (сумісна власність).
ОСОБА_2 померла ІНФОРМАЦІЯ_1 не реалізувавши своє право на виділ частки із майна, що є у спільній сумісній власності.
Оскільки договір між співвласниками про поділ нерухомого майна, що є у спільній сумісній власності, не укладався, то вважати частки визначеними не вбачається за можливе.
Визначити, який саме розмір частки земельної ділянки, що успадковується не можливо.
Спадкове майно, що залишилося після смерті ОСОБА_7 померлої ІНФОРМАЦІЯ_3 складається із кв. АДРЕСА_4 , що розташована на земельній ділянці площею 0,0609 га. для обслуговування житлового будинку та господарських будівель, що належала за життя ОСОБА_7 померлій ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_2 померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 згідно Державного акту на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004598; ІІ-ПЛ №004597 виданого 7 серпня 2000 року та перебувала у спільній сумісній власності.
Маючи заповіт, складений відносно ОСОБА_1 за життя ОСОБА_7 , померлою ІНФОРМАЦІЯ_3 , та для отримання свідоцтва на право власності на спадкове майно, ОСОБА_1 звернулася до приватного нотаріуса Лубенського районного нотаріального округу Полтавської області Тищенко І.В. де було видано свідоцтво про право на спадщину за заповітом від 22 жовтня 2025 року, згідно якого спадщина на яку видано це свідоцтво складається із квартири АДРЕСА_5 , загальна площа якої становить-46,5 кв.м.,житлова площа -25,8 кв.м., що належала померлій на підставі свідоцтва про право власності на житло, виданого 30.08.1995 року Органом приватизації виконавчого комітету м.Лубни, зареєстровано в «Лубенському МБТІ»16.11.1995 року із внесенням запису до реєстрової книги №74 за реєстровим номером 9246-1/2 частка та Свідоцтва про право на спадщину, виданого 21.03.2005 року Другою Лубенською державною нотаріальною конторою за реєстровим номером 411-1/2 частка зареєстровано в КП «Лубенське МБТІ» 26/11/2008 року із внесенням запису до реєстраційної книги №74 за реєстровим номером 9246.
Але в видачі свідоцтва про право на спадщину за заповітом на земельну ділянку що перебували, у спільній сумісній власності ОСОБА_2 та ОСОБА_7 розташованої за адресою: АДРЕСА_3 та належала на праві власності згідно Державного акту на землю серія ІІ-ПЛ №004597; ІІ-ПЛ №004598 виданого 7 серпня 2000 року Лубенською міською радою та перебувала у спільній сумісній власності ОСОБА_2 та ОСОБА_7 для обслуговування житлового будинку та господарських будівель усно було відмовлено.
Як спадкоємець спадкового майна ОСОБА_1 позбавлена можливості визнати право власності на земельні ділянки що за життя належали ОСОБА_2 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 згідно Державного акту на землю серія ІІ-ПЛ №004597; ІІ-ПЛ №004598 виданого 7 серпня 2000 року Лубенською міською радою та перебувала у спільній сумісній власності ОСОБА_2 та ОСОБА_7 площею 0,609 га. згідно Державного акту на право приватної власності на землю для обслуговування житлового будинку та господарських будівель розташовані за вище вказаною адресою, що входить до складу спадщини, у позасудовому порядку.
Враховуючи,що за життя домовленості між ОСОБА_2 та ОСОБА_7 на користування земельними ділянками не було, то за життя ОСОБА_2 та ОСОБА_7 належало по 1/2 частині земельної ділянки що перебувала у спільній сумісні власності згідно Державного акту на землю серія ІІ-ПЛ №004597; ІІ-ПЛ №004598 виданого 7 серпня 2000 року Лубенською міською радою площею 0,609 га розташованої за адресою АДРЕСА_3 .
Враховуючи викладене позивач ОСОБА_1 просила встановити, що ОСОБА_2 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_7 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_3 за життя належало по 1/2 частині земельної ділянки, загальною площею 0,0609 га за кадастровим номером 5310700000:05:031:0020, що знаходилася у спільній сумісній власності ОСОБА_2 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_7 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_3 згідно Державного акту на право приватної власності на землю серія П-ПЛ №004597,ІІ-ПЛ №004598 виданого 7 серпня 2000 року на підставі рішення Лубенської міської ради за № 4 від 26.01.2000 року, переданої для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель за адресою АДРЕСА_3 .
Визнати за ОСОБА_1 право власності на земельну ділянку, загальною площею 0,0609 га, розташованої АДРЕСА_3 , яка належала на праві спільної часткової власності в порядку спадкування на:
1/2 частину земельної ділянки згідно закону що за життя належала ОСОБА_2 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 на підставі Державного акту на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004597 виданого 7 серпня 2000 року на підставі рішення Лубенської міської ради за № 4 від 26.01.2000 року, переданої для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель загальної площі 0,0609 га розташованої за адресою: АДРЕСА_3 ;
1/2 частину земельної ділянки, згідно заповіту складеного 22 квітня 2009 року державним нотаріусом Другої Лубенської державної нотаріальної контори Тищенко І.В. що за життя належала ОСОБА_7 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_3 на підставі Державного акту на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004598 виданого 7 серпня 2000 року на підставі рішення Лубенської міської ради за № 4 від 26.01.2000 року, переданої для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель загальної площі 0,0609 га., розташованої за адресою: АДРЕСА_3 .
Ухвалою суду від 14 січня 2026 року позовну вимогу позивача ОСОБА_1 про визнання за ОСОБА_1 права власності на земельну ділянку, загальною площею 0,0609 га, розташованої АДРЕСА_3 , яка належала на праві спільної часткової власності в порядку спадкування на:
1/2 частину земельної ділянки згідно закону що за життя належала ОСОБА_2 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 на підставі Державного акту на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004597 виданого 7 серпня 2000 року на підставі рішення Лубенської міської ради за № 4 від 26.01.2000 року, переданої для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель загальної площі 0,0609 га розташованої за адресою: АДРЕСА_3 – залишено без розгляду.
Позивач ОСОБА_1 та її представник адвокат Лисенко А.Ф. у судове засідання не з`явилися, згідно наданої заяви представник просив справу розглядати у їх відсутність. Позовні вимоги підтримав повністю, наполягав на їх задоволенні. 
Представник відповідача в судове засідання не з`явився, надали заяву про розгляд справи за його відсутності, позовні вимоги визнали, не заперечують проти їх задоволення. 
Відповідно до ч.2 ст.247 ЦПК України у разі неявки у судове засідання всіх учасників справи, чи в разі якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
Дослідивши матеріали справи, суд вважає що позовні вимоги підлягають задоволенню з таких підстав.
ІНФОРМАЦІЯ_4 народилася ОСОБА_12 , що підтверджується копією свідоцтва про народження серія НОМЕР_3 , батьками якої були ОСОБА_13 та ОСОБА_14 . (а.с.8).
Після одруження ОСОБА_3 змінила прізвище на « ОСОБА_15 », а після розлучення відновила дошлюбне « ОСОБА_16 », що підтверджується копію свідоцтва про розірвання шлюбу серія НОМЕР_4 , виданого 25 жовтня 2004 року Відділом РАЦС Лубенського міського управління юстиції Полтавської області. (а.с.9).
Батьки позивачки ОСОБА_1 розірвали шлюб 09 листопада 1976 року. Після розірвання шлюбу мати позивачки - ОСОБА_14 відновила дошлюбне прізвище « ОСОБА_17 », що підтверджується копією свідоцтва про розірвання шлюбу серія НОМЕР_5 виданого Відділом РАЦС м.Лубни, Полтавської області. (а.с.11). 
ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 , мати позивачки ОСОБА_1 померла, що підтверджується копією свідоцтва про смерть серія НОМЕР_6 виданого 25 серпня 2001 року. (а.с.10).
19 листопада 1998 року Органом приватизації виконкому м.Лубни видано Свідоцтво про право власності на житло № НОМЕР_1 , згідно якого квартира за адресою: АДРЕСА_2 належить на праві спільної власності: ОСОБА_2 та членам її сім`ї: ОСОБА_3 , ОСОБА_18 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 . (а.с.12).
Відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав індексний номер 396389075, 25.09.2024 зареєстровано право власності на 1/5 частку у спільній частковій власності за ОСОБА_1 на підставі договору про визначення часток у праві спільної власності, серія та номер: 2021, виданий 25.09.2024, видавник Лубенська державна нотаріальна контора. (а.с.13).
Державний акт на право приватної власності на землю серії ІІ-ПЛ №004597 виданий ОСОБА_2 , яка проживає за адресою АДРЕСА_2 , та ОСОБА_7 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_6 на підставі рішення Лубенської міської Ради народних депутатів від 26.01.2000 року № 4. Згідно Державного акту ОСОБА_2 та ОСОБА_7 передано у спільну сумісну власність земельну ділянку площею 0,0605 гектарів у межах згідно з планом. Землю передано для обслуговування житлового будинку та господарських споруд. (а.с.14).
Відповідно до Свідоцтва про право на спадщину за законом від 05 серпня 2024 року спадкоємцями майна ОСОБА_2 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , є її син - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФОПП України - НОМЕР_7 , що проживає за адресою: АДРЕСА_2 - на 1/2 (одну другу) частку у спадщині, є її дочка - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , реєстраційний номер облікової картки платника податків за даними ДРФОПП України - НОМЕР_2 , що проживає за адресою: АДРЕСА_2 - на 1/2 (одну другу) частку у спадщині. Спадщина, на яку в указаних частках видано свідоцтво, складається з: 1/5 (однієї п`ятої) частки квартири номер АДРЕСА_1 , загальна площа якої в цілому становить - 57,7 кв.м., житлова площа - 39,6 кв.м., що належала померлій в зазначеній частці на підставі Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 , виданого Органом приватизації виконкому м. 19.11.1998 року, зареєстрованого у Лубенському МЕТІ 27.11.1998 реєстровій книзі № 74 за реєстровим номером 9246.Свідоцтво про право на спадщину на 1/2 (одну другу) спадкового майна видано ОСОБА_1 . (а.с.15).
Відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав індексний номер 389590786 від 05.08.2024право власності на 1/10 частку у спільній частковій власності на квартиру АДРЕСА_1 гай зареєстровано за ОСОБА_1 , згідно свідоцтва про право на спадщину, серія та номер: 1699, виданий 05.08.2024. (а.с.16).
Відповідно до Договору про визначення розміру часток від 25 вересня 2024 року ОСОБА_3 , ОСОБА_8 , ОСОБА_5 , діє за себе та від імені ОСОБА_19 , домовилися, що їхні частки у квартирі АДРЕСА_1 належать у наступних розмірах:
ОСОБА_3 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності;
ОСОБА_1 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності;
ОСОБА_5 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності;
ОСОБА_10 1/5 (одна п`ята) частка у праві власності.
4/5 (чотири п`ятих) частки квартири належить їм, сторонам, на підставі Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 , виданого Органом приватизації виконавчого комітету м. Лубни 19 листопада 1998 року, зареєстрованого у Лубенському МБТІ 27.11.1998 року в реєстрову книгу №74 за реєстровим номером 9246. Зазначена квартира має житлову площу загальну площу 39,6 кв.м, загальну площу 57,7 кв.м. (а.с.17-18).
Відповідно до Договору дарування частки квартири від 25 вересня 2024 року дарувальники ОСОБА_3 , ОСОБА_5 та ОСОБА_10 (в особі представника), передали безоплатно у власність своєї сестрі (матері) обдарованій, а обдарована - ОСОБА_1 , приймає, як дарунок 7/10 (сім десятих) часток квартири номер АДРЕСА_1 , житловою площею - 39,6 кв.м., загальну площу - 57,7 кв. м.
Право власності дарувальників на вищезазначені 7/10 (сім десятих) часток квартири належить ОСОБА_3 на підставі: Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 , виданого Органом приватизації виконавчого комітету м. Лубни 19 листопада 1998 року, зареєстрованого у Лубенському МБТ1 27.11.1998 року в реєстрову книгу № 74 за реєстровим номером 9246 та Договору про визначення розміру часток, посвідченого державним нотаріусом Лубенської державної нотаріальної контори Полтавської області Іщенко Г.К. 25.09 924 року за реєстровим № 2021, проведено державну реєстрацію права власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 25.09.2024 року державним реєстратором: Іщенко Ганна Костянтинівна, Лубенська державна нотаріальна контора, Лубенський районний нотаріальний округ Полтавська обл., реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно: 2982294853040 — 1/5 (одна п`ята) частка, Свідоцтва про право на спадщину за законом, видане державним нотаріусом Лубенської державної нотаріальної контори Полтавської області Іщенко Г.К. 05.08.2024 року за реєстровим №1700, проведено державну реєстрацію права власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 05.08.2024 року державним реєстратором: Іщенко Ганна Костянтинівна, Лубенська державна нотаріальна контора, Лубенський районний нотаріальний округ Полтавська обл., реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно: 2982294853040 — 1/10 (одна десята) частка, ОСОБА_5 на підставі: Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 , виданого Органом приватизації виконавчого комітету м. Лубни 19 листопада 1998 року, зареєстрованого у Лубенському МБТІ 27.11.1998 року в реєстрову книгу № 74, номер запису: 9246 та Договору про визначення розміру часток, посвідченого державним нотаріусом Лубенської державної нотаріальної контори Полтавської області Іщенко Г.К. 25.09.2024 року за реєстровим № 2021, проведено державну реєстрацію права власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 25.09.2024 року державним реєстратором: Іщенко Ганна Костянтинівна, Лубенська державна нотаріальна контора, Лубенський районний нотаріальний округ Полтавська обл., реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно: 2982294853040 — 1/5 (одна п`ята) частка та ОСОБА_10 на підставі: Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 , виданого Органом приватизації виконавчого комітету м. Лубни 19 листопада 1998 року, зареєстрованого у Лубенському МБТІ 27.11.1998 року в реєстрову книгу № 74, номер запису: 9246 та Договору про визначення розміру часток, посвідченого державним нотаріусом Лубенської державної нотаріальної контори Полтавської області Іщенко Г.К. 25.09.2024 року за реєстровим № 2021, проведено державну реєстрацію права власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 25.09.2024 року державним реєстратором: Іщенко Ганна Костянтинівна, Лубенська державна нотаріальна контора, Лубенський районний нотаріальний округ Полтавська обл., реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно: 2982294853040 — 1/5 (одна п`ята) частка. (а.с.19-21).
Відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав індексний номер 396396957 від 25.09.2024, право власності на 7/10 часток у квартирі АДРЕСА_1 зареєстрована за ОСОБА_1 на підставі договору дарування, серія та номер: 2022, виданий 25.09.2024, видавник Лубенська державна нотаріальна контора. (а.с.22).
ІНФОРМАЦІЯ_3 померла ОСОБА_7 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_8 , виданим 18 квітня 2025 року Лубенський Відділом ДРАЦС у Лубенському районі Полтавської області Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції. (а.с.24).
Постановою державного нотаріуса Лубенської державної нотаріальної контори Іщенко Г.К. від 02 травня 2025 року відмовлено у вчиненні нотаріальних дій, а саме відмовлено ОСОБА_1 у видачі Свідоцтва про право на спадщину за законом на частку земельної ділянки, загальна площа якої 0,0609 га, передана для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 ), яка належала померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_2 . (а.с.23).
Згідно довідки Лубенського КЖЕУ від 22 жовтня 2025 року № 3535 ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_6 дійсно була зареєстрована за адресою: АДРЕСА_6 з 01.10.1982 р, померла ІНФОРМАЦІЯ_7 , на день смерті на 6 місяців після смерті за даною адресою ніхто не був зареєстрований. (а.с.25).
ОСОБА_7 за життя, на випадок своєї смерті ІНФОРМАЦІЯ_8 залишила заповіт, яким заповіла все належне їй майно, де б воно не було і з чого б воно не складалося, в взагалі все те, що їй буде належати і на що вона за законом матиме право – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (а.с.26).
Відповідно до Свідоцтва про право власності на житло від 30 серпня 1995 року № НОМЕР_9 виданого Органом приватизації виконкому м.Лубни, квартира за АДРЕСА_7 належать на праві приватної, спільної власності ОСОБА_7 та членам її сім`ї ОСОБА_20 . (а.с.27).
Згідно довідки №1736 від 07.10.2025 виданої КП «Лубенське МБТІ», станом на 29.12.2012 квартира АДРЕСА_4 в КП «Лубенське МБТІ» зареєстровано в книзі № 74 за реєстровим № 9246: ОСОБА_7 – 1/2 частина згідно Свідоцтва про право власності на житло видане Органом приватизації виконавчого комітету м.Лубни, 30 серпня 1995 року; 1/2 частка згідно Свідоцтва про право на спадщину за законом виданого державним нотаріусом Другої Лубенської державної нотаріальної контори 21 березня 2005 року за реєстровим № 411. (а.с.28).
Відповідно до Свідоцтва про право на спадщину за законом від 01 березня 2005 року спадкоємцем в цілому майна гр. ОСОБА_20 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_9 , є дружина - ОСОБА_7 , що мешкає в АДРЕСА_6 . Спадкове майно, на яке в указаній частці видано це свідоцтво, складається з 1/2 ( однієї другої ) частини квартири номер АДРЕСА_4 , житлова площа квартири - 25,8 кв. м, загальна площа - 46,5 кв. м., яка належала померлому на підставі Свідоцтва про право власності на житло, виданого Органом приватизації виконавчого комітету м.Лубни 30 серпня 1995 року за № 3619, зареєстрованого у Лубенському МБТІ 16.11.1995 року в реєстровій книзі номер 74 за реєстровим номером 9246, реєстраційний № 9883627.(а.с.29).
Відповідно до Свідоцтва про право на спадщину за заповітом від 22 жовтня 2025 року на підставі заповіту, посвідченого Другою лубенською державною нотаріальною конторою 22 квітня 2009 року, зареєстрованого в реєстрі за № 2-1264, спадкоємицею зазначеного у заповіті майна ОСОБА_7 , 1946 року народження, яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 , є – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Спадщина, на яку видано це свідоцтво, складається із квартири за адресою: АДРЕСА_6 , загальна площа становить - 46,5 кв.м., житлова площа - 25,8 кв.м., що належала померлій на підставі Свідоцтва про право власності на житло, виданого 30.08.1995 року Органом приватизації виконавчого комітету м. Лубни, зареєстровано в «Лубенському МБТІ» 16.11.1995 року із внесенням запису до реєстрової книги № 74 за реєстровим № 9246 - (на друга) частка та Свідоцтва про право на спадщину, виданого 21.03.2005 року Другою Лубенською державною нотаріальною конторою за реєстровим № 411 – 1/2 одна друга) частка, зареєстровано в КП «Лубенське МБТІ» 26/11/2008 року із внесенням запису до реєстрової книги № 74 за реєстровим № 9246. (а.с.30).
Відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав індексний номер 448821227 від 22.10.2025 право власності на квартиру АДРЕСА_4 зареєстровано за ОСОБА_1 на підставі Свідоцтва про право на спадщину, серія та номер:1818, виданий 22.10.2025 приватним нотаріусом Лубенського районного нотаріального округу Полтавської області. (а.с.31).
Державний акт на право приватної власності на землю серії ІІ-ПЛ №004598 виданий ОСОБА_7 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_6 та ОСОБА_2 , яка проживає за адресою АДРЕСА_2 , на підставі рішення Лубенської міської Ради народних депутатів від 26.01.2000 року № 4. Згідно Державного акту ОСОБА_7 та ОСОБА_2 передано у спільну сумісну власність земельну ділянку площею 0,0605 гектарів у межах згідно з планом. Землю передано для обслуговування житлового будинку та господарських споруд. (а.с.32).
Згідно Витягу з Державного земельного кадастру про земельну ділянку № НВ-5301426692025 від 17.11.2025, земельна ділянка за адресою АДРЕСА_3 з кадастровим номером 5310700000:05:031:0020 належить на праві власності ОСОБА_2 (а.с.33-38).
Відповідно до Звіту № 10/11 про експерту грошову оцінку земельної ділянки з кадастровим номером 5310700000:05:031:0020 ,площею 0, 0609 га за адресою АДРЕСА_3 становить 10 402,00 грн. (а.с.50).
Згідно ч. 1 ст. 368 ЦК України спільна власність двох або більше осіб без визначення часток кожного з них у праві власності є спільною сумісною власністю. 
Відповідно до приписів ч. 2 ст. 370 ЦК України у разі виділу частки із майна, що є у спільній сумісній власності, вважається, що частки кожного із співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено домовленістю між ними, законом або рішенням суду.
Враховуючи викладене вище, суд вважає позов таким, що підлягає задоволенню. 
Керуючись ст. ст. 4,76-81,89,258,259,263-265,268 ЦПК України, суд -
УХВАЛИВ:
Позов ОСОБА_1 до Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області про визначення частки померлого у праві спільної сумісної власності та визнання права власності на частку співвласника спільного майна в порядку спадкування - задовольнити.
Встановити, що ОСОБА_2 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_7 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_3 , за життя належало по 1/2 частині земельної ділянки, загальною площею 0,0609 га за кадастровим номером 5310700000:05:031:0020, що знаходилася у спільній сумісній власності ОСОБА_2 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_7 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно Державного акту на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004597,ІІ-ПЛ №004598, виданого 7 серпня 2000 року на підставі рішення Лубенської міської ради за № 4 від 26.01.2000 року, переданої для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель за адресою АДРЕСА_3 .
Визнати за ОСОБА_1 право власності на 1/ 2 частину земельної ділянки, загальною площею 0,0609 га, розташованої за адресою: АДРЕСА_3 , в порядку спадкування згідно заповіту, посвідченого 22 квітня 2009 року державним нотаріусом Другої Лубенської державної нотаріальної контори Тищенко І.В., що за життя належала ОСОБА_7 , померлій ІНФОРМАЦІЯ_3 , на підставі Державного акту на право приватної власності на землю серія ІІ-ПЛ №004598, виданого 7 серпня 2000 року на підставі рішення Лубенської міської ради за № 4 від 26.01.2000 року, переданої для будівництва та обслуговування житлового будинку і господарських будівель.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення безпосередньо до Полтавського апеляційного суду.
Учасник справи, якому повне рішення не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відомості про учасників справи згідно п. 4 ч. 5 ст.265 ЦПК України:
- позивач ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_2 , адреса реєстрації: АДРЕСА_2 .
- відповідач Лубенська міська рада Лубенського району Полтавської області, ЄДРПОУ 21053182, адреса місця знаходження: м.Лубни, вул. Я.Мудрого 33, Полтавської області. 
Повне судове рішення складено та підписано 14 січня 2026 року.

Суддя Лубенського міськрайонного суду О.С. Алтухова